
Campeonatos Nacionais de Corta‐Mato Curto Guimarães, 19 de março 2022

Clube Designação Clube Designação Clube Designação

1 AAC ASS ACAD COIMBRA 46 CLX ASS CORRER LISBOA 91 RUNRIVER RUNRIVER ‐ RIO TINTO

2 ACDRSQ ACDRS QUINHENDROS 47 CPM C P DE MANGUALDE 92 RUNTEJO RUN TEJO ‐ CM SOCKS

3 ACPV A C PÓVOA DE VARZIM 48 CPTSC C P T SOBRAL CEIRA 93 SCB S CLUBE DE BRAGA

4 ACRSD A C R SRA DESTERRO 49 CSJSC CALDAS SÃO JORGE S C 94 SCBM S C BEIRA‐MAR

5 ACRVC A C R VALE DE CAMBRA 50 CYCL CYCLONES A C 95 SCE S C ESPINHO

6 ACVSM A C VALE S MARTINHO 51 DRGN DRAGONCLUB 96 SCS S C SALGUEIROS

7 ADCCJC A D C C J CLARK 52 EAROS E A ROSA OLIVEIRA 97 SLB S L BENFICA

8 ADCV ADCV / CASA DO POVO 53 EAT E ATLETISMO TROFA 98 SSTSJM S S T S JOÃO MADEIRA

9 ADL‐P A DESP LUSTOSA 54 FCPF F C PENAFIEL 99 UDV U DESP DA VÁRZEA

10 ADNO A D NUCLEOEIRAS 55 FCV F C VIZELA 100 UFCT U F C TOMAR

11 ADOSA OS SANTA APOLÓNIA 56 GAC‐L G A CARANGUEJEIRA 101 VFC VITÓRIA F C

12 ADR4E A D REC 4 ESTAÇÕES 57 GCAD G C A DONAS 102 VIZELA VIZELA CORRE

13 ADRAP A D R ÁGUA DE PENA 58 GCB G C BRAGANÇA 103 VTSC VITÓRIA S C

14 AFR&F A FIGUEIREDO RUNNERS 59 GDCC G D C CODAL 104

15 AGM ÁGUIAS MISERICÓRDIA 60 GDCCP G D C CASTELO PAIVA 105

16 AMA‐P MACIEIRA ATLETISMO 61 GDCG G D C GUILHOVAI 106

17 ARAC ARADA ATLÉTICO CLUBE 62 GDD GRUPO DESP DIANA 107

18 ARC‐EAC A R CASAENSE ‐ EAC 63 GDRG G D R DA GRANJA 108

19 ATC A TEATRO CONSTRUÇÃO 64 GDSPO G D SÃO PAIO OLEIROS 109

20 BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 65 GRCDL G R C DESP LEIÃO 110

21 BARBARIS ASS BARBARIS TEAM 66 GRE‐AA GRUPO REC EIRENSE 111

22 CAAT AFIPRE TEAM 67 GS GIRA SOL 112

23 CAAV C A ARCOS VALDEVEZ 68 IND‐A INDIVIDUAL ‐ AVEIRO 113

24 CAB C A BRACARA 69 IND‐G INDIVIDUAL ‐ GUARDA 114

25 CAF‐FR FAFE RUNNERS 70 IND‐LX INDIVIDUAL ‐ LISBOA 115

26 CAF‐SCF S C FREAMUNDE 71 IND‐P INDIVIDUAL ‐ PORTO 116

27 CAMC CA MACEDO CAVALEIROS 72 JAM JUVENTUDE MOZELENSE 117

28 CAM‐VC C A MAZAREFES 73 JOBRA ASS JOVENS BRANCA 118

29 CAOV OLÍMPICO VIANENSE 74 JOMA J O MONTE ABRAÃO 119

30 CAP C ATLETISMO DO PORTO 75 JV JUV VIDIGALENSE 120

31 CAS C ATLETISMO DE SEIA 76 LAVRA C DESP C+S LAVRA 121

32 CAST C A DE SANTO TIRSO 77 LFC‐F LIBERDADE F C 122

33 CAVF C A VALE DE FIGUEIRA 78 LSC LEIXÕES SPORT CLUB 123

34 CBF C BENFICA FARO WCLOC 79 MAC MAIA A C 124

35 CBPAR C BENFICA PAREDES 80 MCVC MARATONA VILA CHÂ 125

36 CBTV C BENFICA T VEDRAS 81 MJM M JUVENTUDE MERELIM 126

37 CDEM‐S C DESP EM MOVIMENTO 82 NAI NÚCLEO AMADOR IDÃES 127

38 CDFE C DESP FEIRENSE 83 NAVR N ATLETISMO V REAL 128

39 CDP CLUBE DESP DA PÓVOA 84 NBA N BARROSAS AMADOR 129

40 CDQ C DESP QUARTEIRA 85 NKAR NK ATLETISMO RORIZ 130

41 CDSSC C D S SALVADOR CAMPO 86 NPCAD NASCIDOS PARA CORRER 131

42 CFB C F OS BELENENSES 87 PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 132

43 CFOD C F OLIVEIRA DOURO 88 PLF ASS PAPA LÉGUAS 133

44 CFP CF OS PAULENSES 89 PRC PRIME RUNNING CLUB 134

45 CIAIA C I A ILHA AZUL 90 RDA RECREIO DESP ÁGUEDA 135



Campeonatos Nacionais de Corta‐Mato Curto Guimarães, 19 de março 2022

Clube Designação Clube Designação Clube Designação

1 AAC ASSOCIAÇÃO ACADÉMICA DE COIMBRA 46 CLX ASSOCIAÇÃO CORRER LISBOA 91 RUNRIVER ASSOCIAÇÃO RUNRIVER  ‐ ESCOLA ATLETISMO DE RIO TINTO

2 ACDRSQ ASSOCIAÇÃO CULTURAL, DESPORTIVA, RECREATIVA E SOCIAL DE QUINHENDROS 47 CPM CASA DO POVO DE MANGUALDE 92 RUNTEJO ASSOCIAÇÃO RUN TEJO

3 ACPV ATLÉTICO CLUBE DA PÓVOA DE VARZIM 48 CPTSC CENTRO POPULAR DE TRABALHADORES DO SOBRAL DE CEIRA 93 SCB SPORTING CLUBE  DE BRAGA

4 ACRSD ASSOCIAÇÃO CULTURAL RECREATIVA SENHORA DO DESTERRO 49 CSJSC CALDAS DE SÃO JORGE SPORT CLUBE SECÃO DE ATLETISMO  94 SCBM SPORT CLUBE BEIRA‐MAR

5 ACRVC ASSOCIAÇÃO CULTURAL E RECREATIVA DE VALE DE CAMBRA 50 CYCL CYCLONES ATLÉTICO CLUB 95 SCE SPORTING CLUBE DE ESPINHO

6 ACVSM ACVSM ‐ ATLÉTICO CLUBE DE VALE S. MARTINHO 51 DRGN DRAGONCLUB ‐ ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E ARTES MARCIAIS DE CAVALÕES 96 SCS SPORT COMÉRCIO SALGUEIROS

7 ADCCJC ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL DA C J CLARK ‐ CASTELO DE PAIVA 52 EAROS ESCOLA ATLETISMO ROSA OLIVEIRA 97 SLB SPORT LISBOA E BENFICA 

8 ADCV ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE CASTELO DE VIDE 53 EAT EAT‐ESCOLA DE ATLETISMO DA TROFA ‐ ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 98 SSTSJM SERVIÇOS SOÇIAIS DO PESSOAL DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA MADEIRA

9 ADL‐P ADL ‐ ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE LUSTOSA 54 FCPF FUTEBOL CLUBE PENAFIEL 99 UDV UNIÃO DESPORTIVA DE VÁRZEA 

10 ADNO ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA NUCLEOEIRAS ‐ ADNO 55 FCV FUTEBOL CLUBE DE VIZELA 100 UFCT UNIÃO FUTEBOL COMERCIO E INDUSTRIA DE TOMAR

11 ADOSA ADOSA ‐ ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE POUSADA DE SARAMAGOS 56 GAC‐L GAC‐GRUPO DE ATLETISMO DA CARANGUEJEIRA 101 VFC VITÓRIA FUTEBOL CLUBE

12 ADR4E ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA RECREATIVA  4 ESTAÇÕES  57 GCAD GRUPO DE CONVÍVIO E AMIZADE NAS DONAS 102 VIZELA VIZELA CORRE ‐ CLUBE DE ATLETISMO

13 ADRAP ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DE ÁGUA DE PENA 58 GCB GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA 103 VTSC VITÓRIA SPORT CLUBE

14 AFR&F AFR&F‐ ASSOCIAÇÃO FIGUEIREDO´S RUNNER´S AND FRIENDS 59 GDCC GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CODAL 104

15 AGM ÁGUIAS DE MISERICORDIA ‐ ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO SOCIAL CULTURAL E DESPORTIVO DE FERREIROS 60 GDCCP GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CASTELO DE PAIVA 105

16 AMA‐P AMA ‐ ASSOCIAÇÃO MACIEIRA ATLETISMO 61 GDCG GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 106

17 ARAC ARADA ATLÉTICO CLUBE 62 GDD GRUPO DESPORTIVO DIANA 107

18 ARC‐EAC ASSOCIAÇÃO RECREATIVA CASAENSE‐ESCOLA DE ATLETISMO DE COIMBRA 63 GDRG GRUPO DESPORTIVO E RECREATIVO DA GRANJA ‐ TRUTAS DO MAU 108

19 ATC ASSOCIAÇÃO TEATRO CONSTRUÇÃO  64 GDSPO GRUPO DESPORTIVO SÃO PAIO DE OLEIROS  109

20 BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 65 GRCDL GRUPO RECREATIVO CULTURAL E DESPORTIVO DE LEIÃO 110

21 BARBARIS ASSOCIAÇÃO BARBARIS TEAM 66 GRE‐AA GRUPO RECREATIVO EIRENSE 111

22 CAAT CLUBE DE ATLETISMO AFIPRE TEAM 67 GS GIRA SOL 112

23 CAAV CENTRO DE ATLETISMO DE ARCOS DE VALDEVEZ 68 IND‐A INDIVIDUAL ‐ AVEIRO 113

24 CAB C. A. BRACARA ‐ CLUBE DE ATLETISMO 69 IND‐G INDIVIDUAL ‐ GUARDA 114

25 CAF‐FR CLUBE DE ATLETISMO DE FAFE ‐ FAFE RUNNERS 70 IND‐LX INDIVIDUAL ‐ LISBOA 115

26 CAF‐SCF CAF ‐ CLUBE DE ATLETISMO DE FREAMUNDE 71 IND‐P INDIVIDUAL ‐ PORTO 116

27 CAMC CLUBE ATLÉTICO DE MACEDO DE CAVALEIROS 72 JAM JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 117

28 CAM‐VC CENTRO DE ATLETISMO DE MAZAREFES 73 JOBRA JOBRA‐ASSOCIAÇÃO DE JOVENS DA BRANCA 118

29 CAOV CLUBE ATLETISMO OLÍMPICO VIANENSE 74 JOMA JUVENTUDE OPERÁRIA DO MONTE ABRAÃO 119

30 CAP CENTRO DE ATLETISMO DO PORTO 75 JV JUVENTUDE VIDIGALENSE 120

31 CAS CENTRO DE ATLETISMO DE SEIA 76 LAVRA CLUBE DESPORTO C+S DE LAVRA 121

32 CAST C.A.S.T. ‐ CENTRO DE ATLETISMO DE SANTO TIRSO 77 LFC‐F LIBERDADE FUTEBOL CLUBE 122

33 CAVF CLUBE ATLETISMO DE VALE DE FIGUEIRA 78 LSC LEIXÕES SPORT CLUB 123

34 CBF CASA DO BENFICA DE FARO 79 MAC MAIA ATLÉTICO CLUBE ‐ MAC 124

35 CBPAR CASA DO BENFICA EM PAREDES 80 MCVC MARATONA CLUBE VILA CHÃ 125

36 CBTV CASA DO BENFICA DE TORRES VEDRAS 81 MJM MOVIMENTO DE JUVENTUDE DE MERELIM 126

37 CDEM‐S CLUBE DESPORTIVO EM MOVIMENTO 82 NAI NAI ‐ NUCLEO AMADOR DE IDÃES 127

38 CDFE CLUBE DESPORTIVO FEIRENSE 83 NAVR NUCLEO DE ATLETISMO DE VILA REAL 128

39 CDP CLUBE DESPORTIVO DA PÓVOA 84 NBA NBA ‐ NÚCLEO DE BARROSAS AMADOR 129

40 CDQ CENTRO DESPORTIVO DE QUARTEIRA 85 NKAR NÚCLEO DE KARATÉ E ATLETISMO DE RORIZ 130

41 CDSSC CLUBE DESPORTIVO SÃO SALVADOR DO CAMPO 86 NPCAD NASCIDOS PARA CORRER ‐ ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 131

42 CFB CLUBE DE FUTEBOL OS BELENENSES 87 PCC PENTA CLUBE DA COVILHÃ 132

43 CFOD CLUBE DE FUTEBOL DE OLIVEIRA DO DOURO 88 PLF ASSOCIAÇÃO PAPA LÉGUAS DE FAMALICÃO 133

44 CFP CLUBE DE FUTEBOL 'OS PAULENSES' 89 PRC PRIME RUNNING CLUB 134

45 CIAIA CLUBE INDEPENDENTE DE ATLETISMO ILHA AZUL 90 RDA RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 135


